GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.285, DE 05 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= D E C R E T A =

Art. 1º - Fica declarado LUTO OFICIAL em todo Território do Município de
Paracambi, por 03 (três) dias, em virtude do falecimento do 3º Sargento
Leonardo Nepomuceno Guimarães, que em vida prestou inestimáveis
serviços como Policial Militar.

Art. 2º - Fica determinado que o hasteamento dos Pavilhões Nacional,
Estadual e Municipal, em todas as Repartições Públicas ficará a meio mastro,
durante o período do Luto Oficial.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 05 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 029 DE 05 DE MAIO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora FABIOLA NOGUEIRA REIS GOMES, Matricula nº
36/12768, Professora, da Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses
de licença (Prêmio), referente ao período aquisitivo (2014/2019) com início 17
de junho de 2021 e término em 17 de setembro de 2021 de acordo com o que
dispõe o art.100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº
8018/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
OMITIDO DO DIA 27/03/2021

PROCESSO: 2065/2018.
TERCEITO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 022/2018.
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI E COMPANHIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI - COMDEP

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quinta-feira, 6 de maio de 2021 Edição 333

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

OBJETO: Renovar o prazo contratual, a contar do dia 05/04/2021 a
04/04/2022, cujo objeto é a contratação de serviços contínuos com
dedicação de mão de obras exclusiva, visando executar serviços de limpeza,
manutenção e conservação de setores administrativos e unidades escolares
da Secretaria de Educação e Esportes, com fornecimento de mão de obras,
uniformes, EPIS e ferramentas necessárias para a execução eficiente desses
serviços e de acordo com as descrições constantes no termo de referência e
seus anexos.
VALOR TOTAL: R$852.830,38 ( oitocentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e
trinta reais e trinta e oito centavos ) cujo valor mensal será determinado pelas
medições dos serviços prestados, conforme termo de Referência.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.01.12.361.0029.2033
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00.00.00
FUNDAMENTO: Lei federal nº 10.520 de 2002, decreto municipal nº
4.481/2017, decreto municipal nº 4.482/2017, subsidiariamente a lei federal
nº 8.666, de 1993.
PRAZO: 12 meses.
VIGÊNCIA: 05/04/2021 a 04/04/2022
DATA DA ASSINATURA: 26/03/2021

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretario Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 040/2021

PROCESSO: 1685/2020.
CONTRATO: 040/2021.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e RV PEREIRA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de leite tipo integral pasteurizado, em embalagem de 01
litro, tipo longa vida, para atender as necessidades nutricionais das crianças
assistidas pela secretaria municipal de assistência social, em consonância
com a lei municipal n° 1.321 de 2018, oriunda da ata de registro de preços nº
002/fmas/2020.
VALOR: R$ 35.577,60 (Trinta e cinco mil, quinhentos de setenta e sete reais e
sessenta centavos).
VIGÊNCIA: Cento e oitenta (180) dias a partir da assinatura do contrato.
FUNDAMENTO: Lei federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e decreto municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2021.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Assistência Social

S E C R E T A R I A S

Conscientização
contra acidente

de trânsito
e prevenção à

Hepatite

mês de maio

É OBRIGATÓRIO
USE MÁSCARA.

		2021-05-06T13:30:22-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102